
入札等結果一覧（令和5年12月契約分）

№
契約
種別

契約の名称 契約の相手方 契約金額（税込） 契約方法
指名
業者数

契約日
履行期間又は
履行期限

発注担当課

1 物品 一次破砕機ピースカッター 近畿工業㈱ 6,468,000
随意契約

（自治令第167条
の2第1項第2号）

1者 R5.12.1 R6.3.29
環境衛生部
施設管理課

2 物品 振り子実験器ほか ㈲森教材店苫小牧営業所 3,163,215 指名競争入札 2者 R5.12.14 R6.2.27
教育部
学校教育課

3 物品 小中学校用移動式クーラー トータルリペアエムテックス 24,455,200 指名競争入札 6者 R5.12.19 R6.3.29
教育部
総務企画課

4 物品 アルファ化米 ㈲三共テクノス 1,043,506 指名競争入札 4者 R5.12.25 R6.3.15
市民生活部
危機管理室

5 物品 消防用ホース 北海道消防機材㈱苫小牧営業所 7,202,800 指名競争入札 5者 R5.12.26 R6.2.29
消防本部
総務課

※単価契約及び長期継続契約については、「契約金額」欄に履行期間中の支出予定総額を記載しています。



見積合わせ結果一覧（令和5年12月契約分）

№
契約
種別

契約の名称 契約の相手方 契約金額（税込） 契約方法
指名・参
加業者数

見積合わせ日
履行期間又は

履行期限
発注担当課

1 物品 防寒ブルゾンほか
ジーエムエイチ後藤被服㈱苫小
牧支店

204,820 随意契約 3者 R5.12.5 R6.1.31
福祉部
生活支援室総務課

2 物品 訓練服上下 ビーストローク 273,900 随意契約 3者 R5.12.5 R6.1.31
福祉部
発達支援課 

3 印刷 苫小牧福祉ガイドブック2023
（福）せらぴ　就労支援セン
ターＳｎｏｗｄｒｏｐ・Ｃｌｏ
ｖｅｒ

800,976 随意契約 1者 R5.12.7 R6.2.15
共同調達（障がい
福祉課ほか2課）

4 印刷
軽自動車税（種別割）納税通知書
（※ＯＰ)

㈱大広 299,970 随意契約 7者 R5.12.7 R6.1.31、R6.3.29
財政部
市民税課

5 印刷 法人市民税納付書（※ＯＰ) ㈲ひかり印刷 76,230 随意契約 7者 R5.12.7 R6.2.29
財政部
市民税課

6 印刷
軽自動車税（種別割）口座振替用
納入通知書（熱圧着式）（※ＯＰ)

㈲アト・ワンス 81,400 随意契約 7者 R5.12.7 R6.3.29
財政部
市民税課

7 印刷
軽自動車税（種別割）のしおりほ
か（※ＯＰ)

アート印刷所 236,808 随意契約 6者 R5.12.7 R6.3.29
財政部
市民税課

8 印刷 労働基本調査用大封筒（※ＯＰ) ㈲アト・ワンス 60,720 随意契約 6者 R5.12.7 R6.1.12
産業経済部
工業・雇用振興課

9 物品 カセットガスコンロ 光陽商事㈱ 110,000 随意契約 3者 R5.12.14 R5.12.28
市民生活部
危機管理室

10 印刷 特別徴収のしおり（※ＯＰ) ㈱大広 500,500 随意契約 4者 R5.12.14 R6.3.29
財政部
市民税課

11 印刷 当初発送用窓あき封筒（※ＯＰ) ㈱大広 289,575 随意契約 6者 R5.12.14 R6.3.29
財政部
市民税課

12 印刷 特徴例月用窓あき封筒（※ＯＰ) ㈲ひかり印刷 133,155 随意契約 6者 R5.12.14 R6.3.29
財政部
市民税課

13 印刷 窓あき封筒　２種（※ＯＰ) ㈲アト・ワンス 264,000 随意契約 7者 R5.12.14 R6.1.31
財政部
納税課

14 印刷 法人市民税窓あき封筒（※ＯＰ) ㈲アト・ワンス 132,440 随意契約 6者 R5.12.14 R6.2.29
財政部
市民税課

15 印刷
市道民税特別徴収領収証書（特別
徴収納入書）（※ＯＰ)

㈲ひかり印刷 429,000 随意契約 5者 R5.12.14 R6.1.31、R6.3.29
財政部
市民税課

※単価契約及び長期継続契約については、「契約金額」欄に履行期間中の支出予定総額を記載しています。

※「契約の名称」欄に「※ＯＰ」と記載されている案件は、苫小牧市印刷物の調達におけるオープンカウンター方式による見積合わせ試行実施要領に基づきオープンカウンター方式で行ってお

　ります。



見積合わせ結果一覧（令和5年12月契約分）

№
契約
種別

契約の名称 契約の相手方 契約金額（税込） 契約方法
指名・参
加業者数

見積合わせ日
履行期間又は

履行期限
発注担当課

16 印刷
令和６年度市民税・道民税特別徴
収額の決定・変更通知書（納税義
務者用）（※ＯＰ)

㈱大広 854,700 随意契約 2者 R5.12.14 R6.1.31、R6.3.29
財政部
市民税課

17 物品 紙おむつ ノース・メディコ㈱ 304,128 随意契約 3者 R5.12.15 R6.2.28
市民生活部
危機管理室

18 物品 生理用品
エア・ウォーター・ライフサ
ポート㈱苫小牧営業所

143,000 随意契約 3者 R5.12.15 R6.1.31
市民生活部
危機管理室

19 物品
令和5年度市民税・道民税特別徴収
額の決定・変更通知書（特別徴収
義務者用）

清文堂印刷㈱苫小牧支店 130,240 随意契約 3者 R5.12.15 R6.1.31、R6.3.29
財政部
市民税課

20 物品 犬鑑札ほか ㈱川合ネームプレート製作所 163,460 随意契約 1者 R5.12.20 R6.3.8
環境衛生部
環境生活課

21 物品 保存用ビスケット
北海道ドライケミカル㈱苫小牧
営業所

385,560 随意契約 3者 R5.12.21 R6.3.15
市民生活部
危機管理室

22 物品 更衣室用ロッカー サニー事務器㈱ 239,250 随意契約 3者 R5.12.22 R6.1.31
総務部
総務課

23 物品
ポータブル電源装置及びソーラー
パネルセット

㈱大津山商店 525,800 随意契約 3者 R5.12.22 R6.1.15
総務部
総務課

24 物品 使い捨てスリッパ サニー事務器㈱ 124,300 随意契約 3者 R5.12.26 R6.3.15
市民生活部
危機管理室

25 物品 哺乳瓶
ファーマライズ㈱ＤＳ事業部北
海道エリア

133,650 随意契約 3者 R5.12.26 R6.3.15
市民生活部
危機管理室

26 物品 粉ミルク ㈲三共テクノス 133,920 随意契約 3者 R5.12.26 R6.3.15
市民生活部
危機管理室

※単価契約及び長期継続契約については、「契約金額」欄に履行期間中の支出予定総額を記載しています。

※「契約の名称」欄に「※ＯＰ」と記載されている案件は、苫小牧市印刷物の調達におけるオープンカウンター方式による見積合わせ試行実施要領に基づきオープンカウンター方式で行ってお

　ります。


